
(instrukcja z dnia 2 stycznia 2026 r.)

Poniżej omówione zostało pozyskanie certyfikatu do uwierzytelniania się w KSeF i wprowadzenie go do 
programu Small Business.

Certyfikat KSeF
Komunikacja z serwerem KSeF wymaga posiadania certyfikatu. Jest to cyfrowy identyfikator potwierdzający 
tożsamość firmy lub osoby, niezbędny do logowania i wystawiania faktur. Fizycznie certyfikat to plik 
zawierający ten identyfikator (np. jan_kowalski.crt), który należy pobrać ze strony Ministerstwa Finansów.

UWAGA: Jeżeli  twoja firma to spółka,  musisz wcześniej  złożyć zawiadomienie  ZAW-FA ,  dopiero wtedy
możesz  zalogować  się  w celu  pobrania  certyfikatu.   Na zawiadomieniu  zwykle  umieszcza  się  jednego ze
wspólników, choć można umieścić jednego z pracowników. Jednak wspólnik wydaje się bardziej sensownym
rozwiązaniem,  później  to  on  może  w  dowolnej  chwili  upoważnić  dowolnego  pracownika  do  działania  w

Pozyskanie certyfikatu

Wchodzimy na stronę (w momencie pisania tego dokumentu strona jeszcze nie działa): 
 

firmy:

           Tworzenie konta firmy w KSeF 2.0

ramach KSeF.

Uwierzytelniamy się profilem zaufanym(lub certyfikatem kwalifikowanym) swojej osoby wpisując NIP naszej
ap.ksef.mf.gov.pl/web/

https://www.podatki.gov.pl/media/7525/zaw-fa-01-18.pdf
ap.ksef.mf.gov.pl/web/


Po zalogowaniu przechodzimy na zakładkę „Certyfikaty”:

Wybieramy opcję „Wnioskuj o certyfikat”,  wpisujemy swoją nazwę (np. „Jan Kowalski”) oraz wpisujemy 
hasło (Hasło proszę zapamiętać – będzie później potrzebne) na koniec potwierdzamy przyciskiem :



Następnie zaznaczamy „Uwierzytelnienie w systemie KSeF” i potwierdzamy przyciskiem:

Po przyciśnięciu przycisku „Odśwież” otrzymujemy certyfikat, który należy pobrać na swój komputer opcją

W ten sposób pobraliśmy certyfikat na dysk komputera. Zwykle plik certyfikatu (oraz plik klucza) zapisany 
zostanie w folderze pobranych – będą to dwa pliki (certyfikat i klucz) – jeden zakończony rozszerzeniem *.crt, 
drugi *.key. 



UWAGA: Plik certyfikatu oraz klucza należy skopiować w bezpieczne miejsce do osobnego folderu, aby nie
został przypadkowo usunięty.

Ponownie wybieramy opcję „Wnioskuj o certyfikat”,  wpisujemy swoją nazwę ale inną (np. „Certyfikat QR”)
oraz wpisujemy hasło (Hasło może być to samo co za pierwszym razem, ale proszę zapamiętać – będzie później
potrzebne) na koniec potwierdzamy przyciskiem :



Za drugim razem wybieramy „Podpis linku do weryfikacji wystawcy” i potwierdzamy przyciskiem:

Druga para certyfikatów posłuży do generowania kodów QR na wydrukach faktury.




